
 

 

 
Posizione: Segreteria Amministrativa del Dipartimento 
Tit. 1° Cl. 13 
Fascicolo n.  
Oggetto: proclamazione della rappresentanza dei dottorandi in seno ai Collegi dei Docenti 

dei Dottorati di Ricerca con sede amministrativa presso il Dipartimento di 
Architettura e Disegno Industriale dell’Università degli Studi della Campania 
“Luigi Vanvitelli”. 

Allegati: nessuno 
 

IL DIRETTORE 
 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con 

D.R. 645 del 17/10/2016 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana – Serie Generale – n. 261 dell’8/11/2016 ed entrato in vigore dal 

23/11/2016; 

Visto  il vigente Regolamento di Ateneo di disciplina dei Dottorati di Ricerca, come 
modificato con D.R. n. 602 del 04/07/2023; 

Visto il Regolamento Elettorale di Ateneo, emanato con D.R. n. n. 526 del 

24/07/2017 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il Regolamento Elettorale di Ateneo, emanato con D.R. n. n. 526 del 
24/07/2017 e successive modifiche e integrazioni, con particolare 
riferimento agli articoli dal n. 98 al n. 101; 

Visto il Decreto del Direttore rep. n. 24/2024 prot. n. 19803 del 05/02/2024, con il quale 
sono state indette le elezioni per ciascun ciclo attivo della rappresentanza dei 
dottorandi in seno ai Collegi dei Docenti dei Dottorati di Ricerca con sede 
amministrativa presso il Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale 
dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”; 

Visto il Decreto del Direttore rep. n. 71/2024 prot. n. 44851 del 11/03/2024, con il quale 
si è provveduto alla sostituzione di un componente del seggio elettorale e 
all’individuazione del relativo responsabile; 

Vista la documentazione estratta dall’esito dello scrutinio della votazione svoltasi in data 

15 marzo 2024; 

Tenuto conto che la Commissione Elettorale si è riunita in data 19 marzo 2024 attestando la 

regolarità delle operazioni elettorali; 

Preso atto pertanto, della regolarità delle operazioni elettorali e dell’esito dello scrutinio, la cui 

documentazione viene conservata agli atti della Segreteria Amministrativa del 

Dipartimento;  

 
DECRETA 

 

per i motivi citati in premessa: 

 

sono proclamate elette le seguenti Rappresentanze dei dottorandi in seno ai rispettivi Collegi dei 

Docenti dei Dottorati di Ricerca con sede amministrativa presso il Dipartimento di Architettura e 

Disegno Industriale dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”: 

 

 



 

 

 
 
Dottorato di Ricerca in “Architettura, Disegno Industriale e Beni Culturali” 

- n. 3 rappresentanti degli iscritti al Dottorato di Ricerca del 37° ciclo 
 

Elettori Votanti Bianche % Affluenza 

24 14 0 58,33 % 
 

Dettaglio delle preferenze espresse: 

N. Candidato eleggibile 
Preferenze 

ricevute 

1 SABATINO MICHELE 7 

2 DE CARO ROSA 4 

3 MIELE RICCARDO 3 

 

Ai sensi del Regolamento Elettorale sono proclamati eletti, quali Rappresentanti dei Dottorandi in 

seno al Collegio dei docenti del Dottorato di Ricerca in “Architettura, Disegno Industriale e 

Beni Culturali” – 37° ciclo: 

N.  Candidato proclamato eletto 

1 SABATINO MICHELE 

2 DE CARO ROSA 

3 MIELE RICCARDO 

 

 
 
Dottorato di Ricerca in “Architettura e Beni Culturali” 

- n. 9 rappresentanti degli iscritti al Dottorato di Ricerca del 38° ciclo 
 

Elettori Votanti Bianche % Affluenza 

14 8 0 57,14 % 
 

Dettaglio delle preferenze espresse 

N. Candidato eleggibile 
Preferenze 

ricevute 

1 DE CICCO ANGELO 2 

2 PALUMBO ANGELA 2 

3 MODANO ANGIOLA GIOVANNA 1 

4 NAPOLITANO ANNA 1 

5 ROSELLI FRANCESCO 1 

6 SCAGLIARINI NOEMI 1 

 



 

 

Ai sensi del Regolamento Elettorale sono proclamati eletti, quali Rappresentanti dei Dottorandi in 

seno al Collegio dei docenti del Dottorato di Ricerca in “Architettura e Beni Culturali” – 38° 

ciclo: 

N.  Candidato proclamato eletto 

1 DE CICCO ANGELO 

2 PALUMBO ANGELA 

3 MODANO ANGIOLA GIOVANNA 

4 NAPOLITANO ANNA 

5 ROSELLI FRANCESCO 

6 SCAGLIARINI NOEMI 

 

 
 
Dottorato di Ricerca in “Architettura e Beni Culturali” 

- n. 9 rappresentanti degli iscritti al Dottorato di Ricerca del 39° ciclo 
 

Elettori Votanti Bianche % Affluenza 

17 7 0 41,18 % 
 

Dettaglio delle preferenze espresse 

N. Candidato eleggibile 
Preferenze 

ricevute 

1 GIOIOSO GIANLUCA 2 

2 COPPA ANTONIO 1 

3 PAGANO LEONARDO JUNIOR 1 

4 PETINO MARIATERESA 1 

5 TRUOSOLO MICHELE MARIO 1 

6 ZANCHETTA MARCELLA 1 

 

Ai sensi del Regolamento Elettorale sono proclamati eletti, quali Rappresentanti dei Dottorandi in 

seno al Collegio dei docenti del Dottorato di Ricerca in “Architettura e Beni Culturali” – 39° 

ciclo: 

N.  Candidato proclamato eletto 

1 GIOIOSO GIANLUCA 

2 COPPA ANTONIO 

3 PAGANO LEONARDO JUNIOR 

4 PETINO MARIATERESA 

5 TRUOSOLO MICHELE MARIO 

6 ZANCHETTA MARCELLA 

 

 



 

 

 
Dottorato di Interesse Nazionale in “Design per il Made in Italy: identità, innovazione e 
sostenibilità” 

- n. 15 rappresentanti degli iscritti al Dottorato di Ricerca del 38° ciclo 
 

Elettori Votanti Bianche % Affluenza 

32 30 0 93,75 % 
 

Dettaglio delle preferenze espresse 

N. Candidato eleggibile 
Preferenze 

ricevute 

1 AMATO CARMELA ILENIA 7 

2 DIGIORGIO GIANNITTO CARMEN 4 

3 GELATI LEONARDO 4 

4 CLEMENTE ALESSANDRA 3 

5 COPPOLA SANDRA 3 

6 CIANNIELLO ROSANNA 2 

7 DISPERATI FILIPPO MARIA 2 

8 BAFFARI MATTIA 1 

9 CARRANO ANNAPAOLA 1 

10 CATERINO VINCENZA 1 

11 DAVALLI CAROLINA FRANCESCA MARIA 1 

12 PUCCI ELENA 1 

 

Ai sensi del Regolamento Elettorale sono proclamati eletti, quali Rappresentanti dei Dottorandi in 

seno al Collegio dei docenti del Dottorato di Interesse Nazionale in “Design per il Made in 

Italy: identità, innovazione e sostenibilità” – 38° ciclo: 

N.  Candidato proclamato eletto 

1 AMATO CARMELA ILENIA 

2 DIGIORGIO GIANNITTO CARMEN 

3 GELATI LEONARDO 

4 CLEMENTE ALESSANDRA 

5 COPPOLA SANDRA 

6 CIANNIELLO ROSANNA 

7 DISPERATI FILIPPO MARIA 

8 BAFFARI MATTIA 

9 CARRANO ANNAPAOLA 

10 CATERINO VINCENZA 

11 
DAVALLI CAROLINA FRANCESCA 
MARIA 

12 PUCCI ELENA 



 

 

 

 
 
Dottorato di Interesse Nazionale in “Design per il Made in Italy: identità, innovazione e 
sostenibilità” 

- n. 16 rappresentanti degli iscritti al Dottorato di Ricerca del 39° ciclo 
 

Elettori Votanti Bianche % Affluenza 

36 29 0 80,56 % 
 

Dettaglio delle preferenze espresse 

N. Candidato eleggibile 
Preferenze 

ricevute 

1 DE TORO SARA 4 

2 GIANCASPERO SIMONE 4 

3 BONANNO ANDREA CHIARA 3 

4 DI BERNARDI AMBRA 3 

5 BERTELLI MATTEO 2 

6 CECERE CARMEN 2 

7 GROSSI LUCILLA 2 

8 MAZZA ARIANNA 2 

9 MICELISOPO MARZIA 2 

10 PULCINA LARA 2 

11 LA MARCA RAFFAELE 1 

12 RAMPAZZO RACHELE 1 

13 VITALE MARTA 1 

 

Ai sensi del Regolamento Elettorale sono proclamati eletti, quali Rappresentanti dei Dottorandi in 

seno al Collegio dei docenti del Dottorato di Interesse Nazionale in “Design per il Made in 

Italy: identità, innovazione e sostenibilità” – 39° ciclo: 

N.  Candidato proclamato eletto 

1 DE TORO SARA 

2 GIANCASPERO SIMONE 

3 BONANNO ANDREA CHIARA 

4 DI BERNARDI AMBRA 

5 BERTELLI MATTEO 

6 CECERE CARMEN 

7 GROSSI LUCILLA 

8 MAZZA ARIANNA 

9 MICELISOPO MARZIA 



 

 

N.  Candidato proclamato eletto 

10 PULCINA LARA 

11 LA MARCA RAFFAELE 

12 RAMPAZZO RACHELE 

13 VITALE MARTA 

 

 
 
Dottorato Industriale in “Tecnologie per ambienti di vita resilienti” 

- n. 3 rappresentanti degli iscritti al Dottorato di Ricerca del 38° ciclo 
 

Elettori Votanti Bianche % Affluenza 

10 8 0 80 % 
 

Dettaglio delle preferenze espresse 

N. Candidato eleggibile 
Preferenze 

ricevute 

1 IADEROSA ROSINA 3 

2 TUFANO LUIGI 3 

3 GARRETT FATELA JOÃO 2 

 

Ai sensi del Regolamento Elettorale sono proclamati eletti, quali Rappresentanti dei Dottorandi in 

seno al Collegio dei docenti del Dottorato Industriale in “Tecnologie per ambienti di vita 

resilienti” – 38° ciclo: 

N.  Candidato proclamato eletto 

1 IADEROSA ROSINA 

2 TUFANO LUIGI 

3 GARRETT FATELA JOÃO 

 

 
 
Dottorato Industriale in “Tecnologie per ambienti di vita resilienti” 

- n. 3 rappresentanti degli iscritti al Dottorato di Ricerca del 39° ciclo 
 

Elettori Votanti Bianche % Affluenza 

25 15 0 60 % 
 

Dettaglio delle preferenze espresse 

N. Candidato eleggibile 
Preferenze 

ricevute 

1 MERCURI RITA 5 

2 DI NARDO ILARIA 4 

3 JAMIL MARYAM 3 



 

 

N. Candidato eleggibile 
Preferenze 

ricevute 

4 AHMAD SHERAZ 2 

5 SANNINO VALENTINA 1 

 

Ai sensi del Regolamento Elettorale sono proclamati eletti, quali Rappresentanti dei Dottorandi in 

seno al Collegio dei docenti del Dottorato Industriale in “Tecnologie per ambienti di vita 

resilienti” – 38° ciclo: 

N.  Candidato proclamato eletto 

1 MERCURI RITA 

2 DI NARDO ILARIA 

3 JAMIL MARYAM 

 

 
 
Per quanto non previsto nel presente decreto si rinvia alle disposizioni del Regolamento Elettorale 
di cui in premessa. 
 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on line di Ateneo e sul sito web del Dipartimento 
(sezione Elezioni). 
 

Aversa, 19/03/2024 
 IL DIRETTORE 
 Prof. Arch. Ornella ZERLENGA 


		2024-03-21T18:43:24+0000
	Ornella Zerlenga




